Aditus patet ad aliquid, *vid.* ADEO, ire. Patere et Obstrui, *contraria.* Cic. de Clar. Orat. 16 Nec ex conditis, qui iacent in tenebris, et ad quos omnis nobis aditus, qui paene solis patuit, obstructus est. ¶ 2 *Metaphor.* Cic. pro Muraen. 28 Quod omnibus patet, et aequae promptum est mihi et aduersario meo, id esse 50 gratum nullo pacto potest. *Loquitur de opera Iurisconsulti, quam ille vtrique parti praestat. Sed ad facilem intelligentiam refertur.* Cic. de Orat. 1, 23 c. 6 Sed quum illa pateant, in promptuque sint omnibus, neque ea interpretatione mea aut ornatius explicari, aut planius exprimi possint, dabis veniam mi frater, etc. Atria patuerunt doctis li-

bellis Ouid. Trist. 3, 1, 71. *i. admissi, et beneuole excepti sunt.* Cic. Q. Frat. 1, 1, 18 Facillimos esse aditus ad te: patere aures tuas querelis omnium. *i. Te omnium querelas libenter audire.* Auaritia latissime patet Idem Off. 1, 24 c. 7. Ars haec late patet, et ad multos pertinet, *vid.* LATVS. Causae patuere Ouid. Fast. 4, 17. In-

digni, quibus eadem pateat Conditio, vt etiam profit vobis fraus, petitis, Scipio ad Hannibalem apud Liu. 30, 31. Irae deum patuere Lucan. 2, 1. Cic. Att. 4, 13 Velim domum ad tuos scribas, vt mihi tui Libri pateant, non secus ac si ipse adesses. Locus patet literis Latinis illustratus Cic. de Diu. 2, 4. Late patere Quinct. 7, 2, 42 65

*dicit* Consilia, *i. multa esse, quae de illis quaeri dicique possint.* Nomen in aduersariis patere contendit Cic. pro Q. Rosc. c. 2 pr. Idem pro Corn. Balb. 24 Iniuriosum et contumeliosum est, his praemiis, et his honoribus exclusos esse fidelissimos et coniunctissimos socios, quae pateant stipendiariis, pateant hostibus, pateant saepe seruis. Vir-

ginitas patet amanti Ouid. Met. 14, 133. Patent haec omnibus ad visendum Cic. Verr. 4, 4. Sallust. in Catil. c. 10 pr. Vbi cuncta maria, terraeque patebant. Subaud. Romanis. *Loquitur de amplitudine Romani imperii. Conf.* Propert. 4, 7, 73. Domum se contulit,

teque Alexandrinum bellum gerente Utilitatibus tuis patuit Cic. pro Deiot. c. 5. *al.* Paruit. Cels. 2, 1 Longis morbis senectus, acutis adolescentia magis patet, *aditum praebet, obnoxia est.* *Sic patet, qui vulnerari potest:* Virg. Cul. 194 Foedeque patentis Ictibus ossa ferit. *Ad rem veneream pertinet.* Pectora dum gaudent, nec sunt adstricta labore Ipsa patent, blanda tunc subit arte Venus Ouid. A. A. 1, 361. 80

Nec tibi tener puer patebit vllus Tibull. in Priapeio. *Conf.* Ouid. Met. 14, 133. ¶ 3 Patet, *pro Constat, et manifestum est.* Cic. pro Milon. 13 Quid porro quaerendum est? factumne sit? at constat. a quo? at patet. Idem Tusc. 1, 54 Quum pateat igitur, aeternum id esse, quod se ipsum moueat, etc. 85

PATENS, entis. Part. [ἀνευρωμένος] *Apertum.* Seru. ad Virg. Ecl. 1, 1 Patulum dicitur, quod patet naturaliter: patens quod clauditur et aperitur. *De Patulo forte verum fuit. Sed patens etiam de his dici, quae semper patent, clauduntur nunquam, Exempla docebunt.* Virg. Aen. 9, 693 Portas praebere patentes. Patens et apertum ex omni 90 parte caelum intueri Cic. de Diu. 1, 2 c. 1. Campi patentes Virg. Georg. 4, 77. Cic. pro Quint. 93 Non habere Domum clausam pudori et sanctimoniae, patentem atque expositam cupiditati et voluptatibus. *Conf.* Iustin. 28, 4, 5. Equus patens vulnere, *b. e. Vulneri recipiendo expositus* Liu. 31, 39. Humerus patens Ouid. de

Arte Am. 2, 504. Iter tutum et patens Hor. Carm. 3, 16, 7. Locus longe lateque patens Cic. in Orat. Locis patentissimis Suet. Claud. c. 32. et Calig. c. 42, 3. Lux Ouid. de Arte Am. 2, 620. Oculi Lucret. 3, 655. Os Idem 6, 1173. Oris patentissimi dolium Columel. 12, 8. *Conf. ibid.* c. 45. Pelagus Virg. Georg. 2, 41. 100

Puteus Hor. Epist. 2, 2, 135. Spatium Ouid. Amor. 3, 2, 79. Vultus patens in pectore Virg. Aen. 11, 40. *Compar.* Vallis patentior Liu. 1, 7. Via patentior Idem 34, 39. Via patientiore ad hostem ducuntur Idem 7, 7.

PATENTER. Adu. [ἀνευρωμένως] Cic. de Inuent. 2, 69 c. 23 pr. 105

Aboluta est, quae ipsa in se, non vt negotialis implicite et abscondite, sed patentius et expeditius recti et non recti quaestionem continet.

**P A T E F A C I O**, fēci, factum, ēre. [ἀνοίγω, ἀνακαλύπτω] *Patere facere, vel Patentem facere.* Liu. 2, 15 Ita induxisse se in animum hostibus potius quam regibus portas patefacere. Cic. Fam. 13, 79 (78)

Huic ego tantummodo Aditum ad tuam cognitionem patefacio, et munio. Aulam vacuum patefecit Hor. Carm. 4, 14, 36. Aures assentatoribus patefacere, quod et Dare aures dicimus, vid. AVRIS. Fenestram patefacere ad nequitiam Ter. Heaut. 3, 1, 72. Fores vir-

ga patefecit Ouid. Met. 2, 112. Ianuam patefacere Cic. de Orat. 1, 204. Plin. Epist. 1, 18 Atque adeo illa actio mihi aures hominum, illa Ianuam famae patefecit. Locum ad Consulatum Liu. 4, 54.

Ocellos lassos patefecit Propert. 2, 15, 7. Cic. Att. 8, 13 Non patefactum iter ad Urbem? Idem Verr. 3, 219 Ne avaritiae, quae ante hac occultis itineribus atque angustiis vti solebat, auctoritate vestra Vi-

am patefaciatis illustrem atque latam. Patefacere, *Detegere, manifestare, palam facere.* Ter. Hec. 3, 1, 23 Tot meas Iniurias, quae nunquam vlllo patefecit loco. Cic. de Arusp. Resp. 24 Haec igitur vobis, haec Populo Romano et scelorum indicia ostendit, et periculo-

rum signa patefecit. Idem pro Milon. 104 Quum illa indicia communis exitii indagavi, patefeci, protuli, extinxit, omnes in me meosque redundant ex eo fonte dolores. Coniurationem Cic. pro Sull. 4. Idem Verr. 3, 205 Vide quam tibi Defensionem patefecerim.

Ei totum Me patefeci Idem Fam. 6, 10. Idem Att. 11, 13 Sed neque hoc tempore, nec antea patefecisset Odium suum in me, nisi omnibus rebus me esse oppressum videret. Omnia patefacienda

Cic. Off. 3 c. 12 *sc. a venditore.* Idem Acad. 4, 44 Quumque ipsa natura accuratae orationis hoc profiteatur, se aliquid patefacturam, quod non appareat. Inexplicabilis Ratio fati, clausis patefacienda

30 mysteriis Arnob. 1 p. 38. Oratione sua aliquid Cic. de Orat. 1, 204. Patefacere et illustrare obscura, vid. ILLUSTRIS. Verum patefacere et illustrare Cic. de Amicit. 97 c. 26. Patefaciendum mihi:

*b. e. Declarandum.* Cic. pro Domo 20 Nec quae sint in illa Reipub. flamma gesta contra me, neque quomodo, neque per quos, patefaci-

35 endum mihi esse arbitror. ¶ 2 Laeta patefactis inscribere carmina fagis Calpurn. Ecl. 1, 35. *i. incisiss.*

**P A T E F A C T V S**, a, um. Part. [ἀνακαλυμμένος] Aditus patefactus, vid. ADEO, ire. Acies patefacta, vid. ACIES. Coniuratio patefacta Sallust. Catil. c. 57. Virg. Aen. 2, 259 Illos patefactus ad auras Reddit equus, Troianus. Patefacta et detecta mutantur Cic. Acad. 4. Idem de Amic. 97 c. 26 Tamen verum valet, si modo id patefactum et illustratum est. Idem de Orat. 1, 177 Nonne in ea causa ius applicationis obscurum sane et ignotum, patefactum in iudicio atque illustratum est a patrono? Veritas Cic. pro Sulla

40 c. 16. Patefactus aratro lucem adspexit Tages Idem de Diu. 2 c. 23. **P A T E F A C T I O**, ōnis. f. [ἀνακαλύψις] Cic. de Fin. 2, 5 c. 2 Atqui haec patefactio, quasi rerum operatarum, quum quid quidque sit aperitur, definitio est, qua tu etiam imprudens utebare non nunquam.

50 **P A T E F I O**, ēri. [ἀνακαλύπτωμι] *Apertum et palam esse.* Ter. Phorm. 5, 4, 6 Quin si hoc celetur, in metu: sin patefit, in probro siem. Patefieri et Claudi, *contraria.* Cic. pro Lege Manil. 21 Patefactum nostris legionibus esse Pontum, qui ante Populo Romano ex omni aditu clausus esset. Fenestras patefiunt Propert. 3, 20, 29. Indiciis et confessionibus suis patefactus Cic. in Catil. 3, 15.

**P A T E S C O**, ēre. [διακαλύπτωμι] *Aperiri, patentem fieri: interdum etiam idem quod Patere. Fere Poëticum verbum: vid. Voss. Inst. Orat. 6 p. 453.* Virg. Aen. 2, 309 Danaumque patefunt Infidiae. *i. Patent, apparent, manifestae sunt.* Ibid. 483 Apparet domus intus et atria longa patefunt. Campus deinde paullo latior patefcit Liu. 22, 4. Fragor armorum patefcit Valer. Argon. 3, 217. Ianua Tibul. 1, 4, 78. Portus patefcit iam propior Virg. Aen. 3, 550. Nec ratio solis simplex, nec certa patefcit Lucret. 5, 613.